52 Con que disponiendo el Papa en su Bulla, que despues de la Union, quede, y se conserve siempre tal Dignidad de Dean, y que el Obispo de Tarazona se denomine siempre Dean de Tudela, ibi: *Nominetur*; y que verdaderamente lo sea, ibi: *Et sit*: es para que se venga en claro conocimiento de ser la referida Union *æque principal*, sin controversia, como en caso semejante funda el Eminentiss. de Luca, de *præminent. d. disc. 7. num. 9.* ibi: *Ex eo, quod litteræ Apostolicæ Iulij II. expresse, & in verbis præservant iura utriusque, ac disponunt, quod Episcopus pro tempore utriusque Ecclesiæ nuncupationem adhibere debeat: unde propterea casus videtur, incapax quæstionis.* Y despues lo resuelve expressamente la Rota, *part. 19. recentior. tom. 2. decis. 631. num. 10. & 11.*

53 En esta suposicion veamos si por ella se perjudica à los derechos del Cabildo, y Ciudad de Tudela, y si se opone à sus executoriales; y que no cause perjuizio alguno lo conoceremos por sus efectos.

54 Tratando de la vnion *æque principal* el Eminentissimo Cardenal de Luca, de *præeminent. disc. 29. num. 9. & 10.* por ocasion de la feliz Union del Reyno de Navarra (assi lo dize el titulo de sus Fueros, y Leyes, que se recopilaron en el año de 1686.) à los Reynos de Castilla, y Leon, dize assi: *Non controvertatur enim in puncto iuris per scribentes hinc inde, veritas supradictæ distinctionis, inter Unionem æque principaliter ac subiectivam: prout etiam concorditer præsupponebantur hinc inde, effectus ex una, vel altera Unione resultantes, ut pote in conclusionibus receptissimis, & planis: quod scilicet, ubi unio est accessoria, seu subiectiva, res unita amittit suum nomen, & essentiam, ac efficitur membrum, seu prædium, ad instar alluvionis, seu fluminis intrantis in mare, assumptis naturam ipsius maris, extincto flumine cum similibus.*

55 E converso autem ubi est *æque principaliter* retinet eandem naturam, & statum, tam quoad nomen, quam leges, privilegia, & omnia alia, ita ut quodlibet corpus stet de per se non admixtum cum altero, neque de eius natura participans, ac si facta non esset unio, quæ solum importare dicitur, quandam communionem, seu societatem in ordine ad Rectorem sub cuius tutela, seu administratione plures personæ, seu plura corpora intellectualia commissa sunt: seu illius (ubi id est practicable) qui esset vir plurium munerum cum similibus iuxta distinctionem de qua in dicta Ampuriensi, & Civitateni hoc eodem tit. disc. 7. Occasione Unionis *æque principalis plurium Cathedralium: & occasione articuli*

culi an Leges unius Regni, vel Provinciae locum habeant in altero Regno, vel Provincia addita, seu per eundem Principem quaesita habetur in Urbinaten. praedij sub titulo de Feudis ad materiam Bullae Baronum disc. 83. iuxta celebrem traditionem glossae in L. 3. ff. de offic. Praesid. ubi de Rege Angliae, qui etiam est Dux Vasconiae, quod in hoc Ducatu reputatur tanquam Dux, non tanquam Rex, ad quod conferunt, quae habentur in Tyrasonenfi iurisdictionis, & in Amalphitana sub tit. de iurisdic. disc. 21. & 22. de Episcopo considerando tanquam Rectore, seu Praelato inferiori cum similibus.

56 Tambien es efecto de la Union aequè principal no alterar, ni hazer novedad en los derechos, privilegios, y preeminencias del Beneficio assi vnido, obrando solo el efecto de ser vno el q̄ rija, y gobierne entrambos, como doctamente resuelve el Sr. Salgad. de Reg. protect. part. 3. cap. 9. num. 116. ibi: *Quoniam unio facta aequè principaliter nihil noviter operatur, sed utrumque beneficiũ manet beneficium sicut erat, & quaelibet Ecclesia in suo statu, & honore remanet & proprios redditus agnoscit, gaudetque suis privilegijs, sed solum illud operatur, ut unus sit Rector utriusque.* Turricell. de unione d. cap. 3. n. 9. ibi: *Etenim unio huiusmodi titulum non extinguit, nec alterat statum Ecclesiae unitae.* Duran. decis. 355. num. 1. Rota, decis. 642. n. 8. part. 4. tom. 3. recentior. D. Carol. Ant. de Luca ad Gratian. animadvers. 655. num. 1. & 2. D. Solorzan. de jure Indiar. tom. 1. lib. 3. cap. 1. num. 47. & tom. 2. lib. 3. cap. 5. nu. 64. & 65. Castro, allegat. 8. n. 158. & 161. Francès, de Eccles. Cathedral. d. cap. 8. num. 136. & 167. D. Frasso, de Reg. Patronat. Indiar. tom. 1. cap. 7. n. 45. Vivian. de jure Patronat. lib. 14. cap. 5. num. 27. Garcia, de

Benefic. part. 12. cap. 2. num. 37. Gonzal. ad regul. 8. Cancell. d. glos. 5. §. 7. ex n. 112. usque ad n. 123.

57 Y en estos terminos, aunque en realidad es vna sola la persona material, se considera como muchas personas formales, ò intelectuales, baxo distintos respetos, reteniendo, y conservando los derechos, privilegios, preeminencias, y titulos de cada Dignidad separadamente sin confusion, ni alteracion alguna, D. Salgad. *de retent. & supplicat. ad SS. part. 2. cap. 15. ex num. 30. maximè num. 32. ibi: Quando in vna persona concurrunt diversa iura, quibus mediantibus diversas personas representat, non est iudicanda tanquam vna, sed tanquam plures: & quod actio, & passio in tali subiecto cadere potest, quia non corporalis, sed intellectualis eius consideratio habetur.*